2

	BỘ TƯ PHÁP
VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 451/TCCB-ĐTBD-TH
V/v đăng ký nhu cầu đào tạo trung cấp lý luận chính trị năm 2025
	[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày 20 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ tại Công văn số 1119-CV/TU ngày 07/5/2024 của Thành ủy Hà Nội về việc phối hợp triển khai đào tạo trung cấp lý luận chính trị theo Quy định số 57-QĐ/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị các đơn vị thông báo và tổng hợp nhu cầu đào tạo trung cấp lý luận chính trị năm 2025 tại đơn vị như sau:
1. Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn: Theo Quy định số 57-QĐ/TW ngày 08/02/2023 của Ban Chấp hành Trung ương quy định về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị.
2. Thời gian:
- Hệ tập trung: Dự kiến học 04 buổi/tuần, trừ Chủ Nhật; học tập trung trong vòng 08 tháng.
- Hệ không tập trung: Dự kiến học 02 buổi/tuần, trừ Chủ Nhật; học trong 18 tháng.
3. Địa điểm, hình thức học: Học trực tiếp tại Trường Đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong, số 220 Đường Láng, phường Thịnh Quang, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội.
4. Về kinh phí:
- Kinh phí tham dự khóa học của công chức các đơn vị thuộc Bộ được chi trả từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng;
- Kinh phí tham dự khóa học của công chức thuộc hệ thống các cơ quan thi hành án dân sự và viên chức do đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng chi trả hoặc viên chức tự chi trả theo quy định.
5. Về tỷ lệ: Tỷ lệ đăng ký học tập trung/không tập trung là 1/3.
Căn cứ thông báo nêu trên, nếu đơn vị có nhu cầu cử công chức, viên chức đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn tham gia, đề nghị gửi Công văn chọn cử kèm Danh sách công chức, viên chức đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn (theo Mẫu đính kèm) về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 31/5/2024 để Vụ tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định. Hết thời hạn trên, nếu không nhận được văn bản đăng ký thì coi như đơn vị không có nhu cầu tham gia.
 Mọi thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ đ/c Nguyễn Đình Trang Phòng Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và Tổng hợp, Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp, số điện thoại: 024.6273.9368./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/cáo);
- Vụ trưởng (để b/cáo);
- Lưu: VT, ĐTBD-TH.
	KT. VỤ TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Đỗ Kiên

2